
160 ISSN 1677-7069 3 Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300160

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifica o procedimento de contratação direta de licitação
referente a aquisição de fogos de artifícios e artigos pirotécnicos, em
favor a empresa Amilton de Oliveira Dias - ME, CNPJ
01.223.737/0001-36. Valor Global R$ 5.500,00. Prazo de Execução: 1
mês, ora ratificados.

Cafarnaum, 5 de abril de 2018.
SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 273/18, Inexigibilidade 14/18. Contratante: PMC.
Contratada: Eliene Fonseca Neiva-ME Objeto: Consultoria e
Assessoria jurídica em Direito Administrativo para a Comissão
Permanente de Licitação, Sobretudo no que se a modalidade
licitatória adequada á espécie, aprovação de minuta do contrato e seus
anexos, Impugnações, recursos e termos de ocorrência e junto aos
tribunais de contas no que tange a matéria. Assinatura: 01/03/13.
Vigência: 31/12/18. Valor Global: R$ 65.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 188/2017 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS-
CNPJ: 13.812.144/0001-94 - CONTRATADA: KGN
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP - CNPJ Nº.
12.239.466/0001-23. OBJETO: Prorrogação de vigência à partir de
19/04/2018 até 18/07/2018. Demais cláusulas permanecem
inalteradas. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE
OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela Contratante e Dorismar
Assunção do Nascimento - Sócio-Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Torna público cujo objeto é a Elaboração De Registro De
Preços Para Aquisição De Sapatos, Botas E Barretinas Destinadas À
Manutenção Das Fanfarras, Escolas Municipais Professor Dásio José
De Souza, Julieta Viana, Yeda Barradas Carneiro, Paulo Vi, Nova
Candeias E Filarmônica Do Município De Candeias/Ba. Data:
27/04/2018. Horário: 11:00hs. Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia.Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 12 de Abril de 2018
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Repetição

A PM de Candiba - BA, comunica a Repetição do Edital de
Tomada de Preços nº 003/2018, com reabertura do prazo de licitação,
que acontecerá em 02/05/2018 às 9h, em sua sede para contratação de
empresa para prestação de serviços de planejamento, organização,
realização e processamento de resultados de Concurso Público para
provimento das vagas existentes e formação de cadastro reserva nas
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Candiba-BA,
conforme especificações, quantidades e condições constantes no
Termo de Referência, para o quantitativo de 1.000 (hum mil)
candidatos. O Edital completo ficará disponível para consulta e/ou
impressão no endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações
através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77)
3661-2066. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-endereço
eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial. Candiba-BA,
13/04/2018.

ERIVALDO CRUZ MARTINS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Município torna público que no dia 25/04/2018 as
08h00min, estará efetuando o certame cujo objeto é a contratação de
empresa para serviços de digitalização no arquivo processual físico
(suporte papel), na sala de reunião do Departamento de Licitação, na
sede da Prefeitura, no endereço abaixo informado. Informações: no
site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal,
situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, das
08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

O Município torna público que no dia 25/04/2018 as
10h00min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a Aquisição de
peças para máquinas de grande porte, na sala de reunião do
Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura, no endereço abaixo
informado. Informações: no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede
da Prefeitura Municipal, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636,
bairro centro, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

O Município torna público que no dia 25/04/2018 às
14h30min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a Prestação e
Serviços em Controle de Pragas (Dedetização) para atender as
necessidades das Secretarias Municipais, na sede da Prefeitura, no
endereço abaixo informado. Informações: no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal,
situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, das
08h00min às 12h00min.

Cansanção - BA, 12 de abril de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público AVISO
DE ERRATA A HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
011/2018, publicado no Diário Oficial do Município edição 2330,
Diário da União edição nº 66 e Jornal de Grande circulação no dia 06
de abril de 2018: onde se lê: Lote 02: JADIEL SILVA DA CRUZ -
ME. CNPJ: 11.510.472/0001-00. R$ 135.500,00; leia-se:.Lote 02:
JADIEL SILVA DA CRUZ - ME. CNPJ: 11.510.472/0001-00. R$
206.250,00

Capim Grosso - BA, 6 de abril de 2018.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 30/04/2018 as
09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a licitação
na modalidade Tomada de Preço. OBJETO: Recuperação de Estradas
Vicinais, na zona rural do município de Cocos/BA. Trecho: Da Ponte
do Riachão ao Riacho das Pedras, sentido Mambaí/GO. Especificação
Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e
Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das
08h00min às 17h00min. Cocos - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 26/04/2018 as
09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a licitação
na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa
para o fornecimento de combustíveis (gasolina, Etanol, Diesel S 10 e
diesel comum) destinados a frota do Município de Cocos.
Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 17h00min. Cocos - Bahia

Cocos - BA, 12 de abril de 2018.
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS
DO SINCORA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA,
torna público para conhecimento dos interessados que em virtude do
Convênio nº 837868/2016 firmado entre o Município de Contendas do
Sincorá, Ministério da Cidades e Caixa, realizará às 09:00 (nove horas)
do dia 26 de abril de 2018, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de
Contendas do Sincorá, situada na Praça Municipal, n º 100, Bairro
Centro, Contendas do Sincorá-Bahia, a Tomada de Preço nº 004/2018,
tipo menor preço global, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada para realização de serviços de pavimentação em
paralelepípedo de ruas na sede do Município de Contendas do Sincorá -

BA. O Edital e seus anexos poderão ser adquirido na Prefeitura
Municipal, nos dias uteis, das 08:00 à 12:00hs, mediante o pagamento da
impressão do edital no valor R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser
recolhido na Tesouraria da Prefeitura, ficando os interessados
cientificados que todos os demais atos desta licitação serão publicados no
Diário Oficial do Município.

Contendas do Sincorá-BA, 12 de abril de 2018.
SIDINEI RIBEIRO LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 03/05/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP -
nº 025/2018, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de livros didáticos para os alunos da rede pública municipal de
ensino da Educação Infantil 4 (quatro) anos, em atendimento da proposta
pedagógica da Secretaria Municipal de Educação do Município de Dias
D Ávila. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site
da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de
Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n
- Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 03/05/2018, às 14h, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial - nº
026/2018, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em
produção e organização para Jornada Pedagógica 2018, para os
profissionais da educação da Rede Municipal de Ensino de Dias d'Ávila.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n -
Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 12 de abril de 2018 -
Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, 12 de Abril de 2018
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2018

RESUMO DE CONTRATO Nº 051/2018 MODALIDADE: PP Nº
043/2017 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO
CONTRATADO: ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTES
CNPJ/CPF: 10.760.836/0001-48 OBJETO: Prestação de serviço de
transporte escolar de alunos do Ensino Fundamental e Ensino Médio, no
perímetro Urbano e Zona Rural deste Município, com motorista,
conforme Calendário Escolar e atividades Educacionais e
complementares, conforme trajetos especificados no edital e seus anexos
VALOR TOTAL: R$ 816.000,00 (oitocentos e dezesseis mil reais)
VIGÊNCIA: 12 meses ASSINATURA: 09/04/2018 DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA Unidade: 02.08 Projeto Atividade: 2012 Elemento
de Despesa: 33903900 Fonte: 01; 04; 15;19

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0137/2017 OBJETO: Prestação
de serviço de transporte escolar de alunos do Ensino Fundamental e
Ensino Médio, no perímetro Urbano e Zona Rural deste Município, com
motorista, conforme Calendário Escolar e atividades Educacionais e
complementares, conforme trajetos especificados no edital e seus
anexos. HOMOLOGAÇÃO O PREFEITO MUNICIPAL DE ELÍSIO
MEDRADO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art.
4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela
Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo
em epígrafe correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2017,
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à
regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente
licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do
Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia
05/04/2018, dos Lotes a seguir enumerado, realizada pela Pregoeira e
Equipe Técnica do Pregão. Empresa vencedora: ALMEIDA SANTOS
SERVIÇOS E TRANSPORTES, CNPJ/MF sob o no 10.760.836/0001-
48, localizado Rodovia Br 116 Sul, Conjunto Ieda Barradas Carneiro, nº
29, Antônio Cardoso - Bahia. Totalizando R$ 816.000,00 (oitocentos e
dezesseis mil reais). Fica convocado o adjudicatário do lote desta
Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal,
para assinar o contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena
de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no
art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

ROBSON EPAMINONDAS SANTANA DE
SOUZA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2018

Torna público para Contratação De Empresa Especializada Em
Engenharia Para Recuperação De Estradas Vicinais Dos Assentamentos
No Município De Esplanada/Ba, Conforme Convênio Nº 855956/2017
Com O Instituto Nacional De Colonização E Reforma Agrária - INCRA,
que será realizada no dia 21 de maio de 2018 às 09h30min, na Sala de
Licitações. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00
horas. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de interpretação
do presente edital poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitação pelo telefone (75) 3413-7500.

Esplanada-BA, 11 de abril de 2018.
FRANCISCO DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA


		2018-04-13T10:30:31-0300




